
Technická informace SKF

VKBA 3497 – Pokyny k montáži

Pokyny k montáži: Upozornění pro montáž ložiska VKBA 3497

OE č: 60 25 370 612

RENAULT Espace III, Avantime III

SKF své produkty v balení chrání před poškozením během přepravy nebo motáže. Sada VKBA 3497

je dodávána s plastovým kroužkem, který drží vnitřní části ložiska pohomadě až do okamžiku

montáže.

• Nikdy plastový kroužek nevyndávejte před montáží, protože by mohlo dojít k oddělení 

vnitřních kroužků ložiska.

• Vždy používejte správné nářadí.

• Ložisko lisujte správnou silou.

Ložisko s nasazeným 

plastovým kroužkem Plastový kroužek je při správné montáži samovolně vytlačen 

ven čepem nápravy. Plastový kroužek před montáží nikdy 

nevyndávejte.



VKBA 3497 – možné poruchy

©  SKF Group 2016

Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho předchozího písemného

souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší péče, nelze přijmout odpovědnost za ztráty

či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly způsobeny použitím informací uvedených v této publikaci.

Kliněte zde pro odkaz na technická videa SKF!

Pravděpodobná příčina
•   Nesprávné nářadí
•   Špatná montáž

•   Špatný lisovací tlak

Následky
•   I přes pomoc plastového kroužku dojde k oddělení vnitřních kroužků ložiska.
•   Vytlačení vnitřních kroužků ložiska při lisovaní.

•   Poškození kuliček a oběžných drah kvůli přenosu lisovací síly právě přes kuličky.

•   Předčasné selhání ložiska (vniknutí vody,…)

Řešení
•   Vždy používejte správné nářadí.
• Lisujte správnou silou.

https://www.youtube.com/user/SKFAftermarket

